
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim 

tijelima kantonalne uprave Kantona Središnja Bosna (Službene novine Županije 

Središnja Bosna, broj: 8/03 – pročišćeni tekst i 14/03), ministar prosvjete, 

znanosti, kulture i športa Kantona Središnja Bosna donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

O POSTUPKU UTVRĐIVANJA UVJETA ZA UPIS 

U REGISTAR VISOKOŠKOLSKIH USTANOVA 

TE O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA 

 

 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom uređuje se postupak utvrđivanja uvjeta za upis u Registar 

visokoškolskih ustanova (u daljnjem tekstu: Registar) te sadržaj i način vođenja 

Registra. 

U Registar može se upisati i sveučilište ako je pravna osoba i ako ga sačinjavaju 

najmanje tri visokoškolske ustanove. 

 

Članak 2. 

Postupak utvrđivanja uvjeta za rad visokoškolskih ustanova i upis u Registar 

obavlja Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: Ministarstvo). 

 

Članak 3. 

Postupak utvrđivanja uvjeta za rad visokoškolske ustanove provodi se pri 

osnivanju visokoškolske ustanove, osnivanju studija za stjecanje visoke stručne 

spreme prema Bolonjskoj deklaraciji te pri osnivanju novog studijskog odsjeka 

visokoškolske ustanove. 

U Registar se evidentiraju podaci o statusnim promjenama visokoškolske 

ustanove, na temelju odgovarajuće odluke osnivača, te podaci o promjeni 

naziva, sjedišta i adrese visokoškolske ustanove. 

 

Članak 4. 

Visokoškolska ustanova ili osnivač podnose zahtjev za utvrđivanje uvjeta za rad 

visokoškolske ustanove odnosno za izvođenje pojedinog studija, najkasnije do 

30. lipnja tekuće godine za sljedeću akademsku godinu. 

Uz zahtjev iz stavka 1. ovoga članka dostavlja se: 

1. elaborat o opravdanosti osnivanja ustanove odnosno pojedinih studija (ciljevi, 

duljina trajanja studija, režim studija, stručni nazivi koji se stječu, bodovni 

sustav – ECTS, kriteriji za mobilnost nastavnika i studenata, kriteriji i način 

osiguranja kvalitete, razlozi za pokretanje studija te jamstvo radi osiguranja 

nastavka i dovršetka studija za slučaj prestanka rada i sl.) 



2. studijski programi za studije koji će se ustrojavati i izvoditi 

3. dokaz o broju nastavnoga i drugog osoblja s odgovarajućom znanstvenom i 

stručnom kvalifikacijom za izvođenje studijskih predmeta, od kojih je najmanje 

jedna polovica u radnome odnosu s punim radnim vremenom 

4. dokaz o osiguranju adekvatnoga prostora i opreme za obavljanje djelatnosti, u 

ovisnosti o vrsti te djelatnosti (vlastiti prostor, pravo korištenja, ugovor o zakupu 

i sl.). 

 

Članak 5. 

Dokaze o ispunjenju uvjeta za rad visokoškolske ustanove odnosno studijskoga 

odsjeka iz članka 4. ovoga pravilnika provjerava stručno povjerenstvo (u 

daljnjem tekstu: povjerenstvo) koje osniva Ministarstvo. 

 

Članak 6. 

Povjerenstvo razmatra zahtjev za utvrđivanje uvjeta za rad visokoškolske 

ustanove odnosno studijskoga odsjeka i daje mišljenje o elaboratu ili, po potrebi, 

sveučilište koje odredi Ministarstvo, te procjenjuje dokaze i na licu mjesta 

utvrđuje uvjete za rad. 

 

Članak 7. 

Ako se utvrdi da su uvjeti za rad visokoškolske ustanove ispunjeni, osnivač je 

obvezan podnijeti prijavu za upis visokoškolske ustanove odnosno studijskoga 

odsjeka u Registar. 

 

Članak 8. 

Prijava za upis u Registar sadrži: 

1. akt o osnivanju 

2. naziv visokoškolske ustanove te sjedište i adresa 

3. naziv osnivača 

4. vrste ustrojbenih jedinica 

5. nadnevak početka rada visokoškolske ustanove odnosno studijskoga odsjeka 

6. sjedište i adresa studijskoga odsjeka  

7. ime i prezime ovlaštenog predstavnika visokoškolske ustanove kao voditelja 

studentske službe za studijski odsjek. 

Uz prijavu za upis u Registar prilaže se izvješće povjerenstva o utvrđivanju 

uvjeta za rad visokoškolske ustanove odnosno studijskoga odsjeka. 

 

Članak 9. 

Ako prijava za upis u Registar sadrži sve potrebne podatke i izvješće o 

ispunjenju uvjeta za rad, Ministarstvo će upisati visokoškolsku organizaciju u 

Registar i izdati visokoškolskoj ustanovi rješenje o upisu u Registar.  

Ako prijava za upis u Registar visokoškolske ustanove ne sadrži sve potrebne 

podatke za upis ili ako uz prijavu nije dostavljeno izvješće povjerenstva o 



ispunjavanju uvjeta za rad, Ministarstvo će pozvati podnositelja prijave da u 

roku od 30 dana dopuni prijavu. 

Na temelju izdanih rješenja o upisu u Registar, Ministarstvo objavljuje, 

najkasnije do početka sljedeće akademske godine, popis verificiranih 

visokoškolskih ustanova koje djeluju na području Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 10. 

Registar sadrži: 

1. redni broj 

2. nadnevak upisa 

3. naziv, sjedište i adresu visokoškolske ustanove odnosno studijskoga odsjeka 

izvan sjedišta visokoškolske ustanove  

4. naziv osnivača te broj i nadnevak akta o osnivanju visokoškolske ustanove 

odnosno o davanju suglasnosti za organiziranje i rad odgovarajućeg studijskoga 

odsjeka 

5. broj i nadnevak rješenja Ministarstva o osnivanju visokoškolske ustanove 

odnosno o radu odgovarajućeg studijskog odsjeka, tj. o upisu u Registar 

6. vrste ustrojbenih jedinica 

7. izvođenje studija (redoviti / izvanredni) 

8. stručni naziv odnosno akademski stupanj koji se stječe završetkom studija te 

trajanje studija  

9. statusne promjene 

10. prestanak rada visokoškolske ustanove (naziv tijela, broj i nadnevak akta o 

prestanku rada visokoškolske ustanove odnosno vrste ustrojbene jedinice izvan 

sjedišta visokoškolske ustanove) 

11. ime i prezime odgovorne osobe te adresa i broj telefona 

12. napomene. 

 

Članak 11. 

Registar se vodi u knjizi s tvrdim uvezom, čije su stranice numerirane i sadrže 

rubrike za upisivanje podataka iz članka 10. ovoga pravilnika. 

Na unutarnjoj strani prve korice, knjiga Registra ovjerava se potpisom ministra i 

pečatom Ministarstva. 

Obrazac Registra sastavni je dio ovoga pravilnika. 

 

Članak 12. 

Podaci u Registar upisuju se tintom. 

Pogrešni upis ispravlja se tako što se upisani tekst precrta olovkom u crvenoj 

boji, a ispod njega upiše se novi tekst, a u rubrici "Napomene" upiše se razlog za 

izmjenu podatka. 

Brisanje visokoškolske ustanove odnosno vrste ustrojbene visokoškolske 

jedinice obavlja se tako da se olovkom u crvenoj boji zaokruži redni broj i 



dijagonalno precrtaju rubrike s podacima iz članka 10. stavka 1. točaka od 2. do 

6. ovoga pravilnika, a u rubrici "Napomene" upiše se razlog brisanja. 

 

Članak 13. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Kantona 

Središnja Bosna. 

 

 

Broj: 03-38-377/06         MINISTAR 

8. svibnja 2006.  

Travnik       Branko Golub, v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z A C 

REGISTRA VISOKOŠKOLSKIH USTANOVA 

 

 

                                                                                                Stranica: _______ 

 

1. Redni broj  

2. Nadnevak upisa  

3. Naziv, sjedište i adresa 

visokoškolske ustanove 

odnosno studijskoga odsjeka 

izvan sjedišta visokoškolske 

ustanove  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Naziv osnivača te broj i 

nadnevak akta o osnivanju 

visokoškolske ustanove 

odnosno o davanju 

suglasnosti za organiziranje i 

rad odgovarajućeg 

studijskoga odsjeka  

 

 

 

5. Broj i nadnevak rješenja 

Ministarstva prosvjete, 

znanosti, kulture i športa, o 

upisu u Registar 

visokoškolskih ustanova 

 

6. Vrste ustrojbenih jedinica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Izvođenje studija (redoviti /  

izvanredni) 

 



8. Stručni naziv odnosno 

akademski stupanj koji se 

stječe završetkom studija te 

trajanje studija (dvogodišnje, 

trogodišnje,  četverogodišnje) 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7.  

 

8. 

 

9. Statusne promjene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Prestanak rada (naziv tijela 

te broj i nadnevak akta o 

prestanku rada visokoškolske 

ustanove odnosno vrste 

ustrojbene jedinice) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Ime i prezime odgovorne 

osobe 

Adresa 

Broj telefona / mobitela 

 

 

 



12. Napomene: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

**************************************************************** 


